UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**LEGVM PON||TIFICIARVM GRE-||gorij noni, seu
Decretalium pentateu-||chus**

Mesnart, Martin

Parisiis, 1555

xlii. De baptismo & eius effectu.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63486](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63486)

De Baptismo & eius effectu.
Titulus. 42.

Maiores **S**A C R A M E N T U M baptismi tam paruulis,
in prin. Squam adultis utiliter confertor. hoc sacramen-
to Christi sanguine rubricato colpa remitti, pe-
riculum vitari, & ad regnum cœlorum perue-
niri omnes credunto. Quin & paruulis fidem,
ac charitatem, aliisque virtutes, licet non con-
sentientibus, per virtutē baptismi infundi quoad
habitum, licet non quoad usum, donec ad æta-
tem adultam peruerent, dicere fas esto.

θεμα. Et originale quidem, cum absque consensu
Verum. contractum sit, etiam absque consensu per hu-
ius virtutem sacramenti recte relaxari intelle-
gitor. Actuale vero quod consensu contra-
hitur sine consensu non relaxari omnibus no-
tum esto.

θεμα. Adultis autem amentibus, & dormientibus
sed adhuc. nec originis quidem peccatum remitti existum-
tor. nemo peccatorum nisi ex integro remis-
sionem sperato. baptismi tamen character his
dum ne contrariæ voluntatis obicem nancetur,
erit, ac etiam si qui facti ipsum suscepint, im-
pressus esto. Quod si quis terroribus & suppliciis
violenter adtractus, ne detrimentum in-
currat, volens tamen baptismi sacramentum
suscepit: æquè Christiani impressum charac-
terem habeto: ad obseruationem Christianæ fidei
recte cogitor. At si quis cum nunquam con-
fenserit penitus etiam contradixerit: ipsius neque
rem, neque characterem sacramenti suscipito. Et

si dormientes, amentesve hi qui sic antè contradixerint immersi erunt: idem esto. Sin catechumeni ante propositū baptisandi habuerint: in necessitatibus articulo recte baptisantur.

Quod si de quibus dubium erit an bapti- 2. *De qui
sati sient: his præfatis verbis recte baptisan- bns.*
**S I B A P T I S A T V S E S: N O N
T E R E B A P T I S O A T S I N O N E S B A-
P T I S A T V S : E G O T E B A P T I S O I N
N O M I N E P A T R I S, &c.**

In baptismō autem semper hæc, elemen- 5. *Non ut
tum aquæ, & verbum necessariò adsumto. Si apponeres*
quod eorum etiam ex necessitate deerit: et si
filiua quis linitus fiet, sine baptismō intel-
legitor.

Vnde si quis puerum ter in aquam immer- 1. *Si quis.*
ferit in nomine patris & filii & spiritus san-
cti: ni hoc quoque dixerit, **E G O B A P T I-
S O T E**, baptisatus puer ne intellegitor.

Cæterū cum corpus exterius & cor in- 4. *Debitū
terius baptisabitur, utrobique paternitas, vt ita
dicam, & filiatio adesto. his baptisans & ba-
ptisatus adinuicem referuntur. hos inter di-
scritio esto. Si quis tamen Iudæus inter Iu-
dæos in mortis articulo seipsum in aquam im-
mergens baptisassit, & actutum deceperit:
hunc propter sacramenti fidem ad patriam e-
uolasse creditor. Si conualefcet: cum fidei
sacramentum non habeat, recte denovo ba-
ptisator.*

Græci baptisatos à Latinis ne iterum bapti- 6. *Licet.*
fanto, néve altaria in quib^o Latini sacerdotes sa-

De pres. non bapt. & de cust. &c.

eruficassint, quasi in quinata, lauanto. Si quis fuit excommunicatione percussus ab omni officio & beneficio ecclesiastico deponitor.

De presbytero non baptisato. Tit. 43.

2. *Apo-* **P**RESBYTERVM, si in sanctae matris ecclesiasticam. **P**siæ fide, & nominis Christi exomologo perseverans etiam sine baptismatis vnde obiret, ab originis peccato solutum, & cœlestis patriæ gaudium indeptum credere pium esto. Pro eo in ecclesia iuges preces ac sacrificia deo optimo maxumo offerre liceto,

3. *Veniens* **Q**ui enim Christianis parentibus natus, & inter Christianos conuersatus erit, quasi baptisatus siet violenta hæc presumptio, donec contrarium euidentissimis argumentis probatum erit, pro veritate esto. **Q**ui verò ad ordines baptismi non suscepto promotus erit, post baptisatus per singulos ordines ad sacerdotium usque promouetur. quod, an factum siet, ambigetur, iteratum ne intellegitor.

1. *Si quis.* **I**taque statim ac quis presbyter ordinatus se non esse baptisatum deprehenderit, baptisator, sic iterum ordinator.

De Custodia Eucharistie, Chrismatis, & aliorum Sacramentorum. Tit. 44.

1. *Statui-* **I**N cunctis ecclesiis Chrisma, & Eucharistia sub fideli custodia clauibus adhibitis conseruantur. Is ad quem custodia spectabit, si ea incaute-